1
2

[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Воробьевского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 26.11.2019 г. №  25

    с. Воробьевка

О состоянии и перспективах развития культуры на территории Воробьевского муниципального района Воронежской области
Заслушав и обсудив информацию руководителя отдела по культуре и туризму администрации Воробьевского муниципального района Воронежской области Чернышева И.П. «О состоянии и перспективах развития культуры на территории Воробьевского муниципального района Воронежской области», Совет народных депутатов Воробьевского муниципального района Р Е Ш И Л:

1. Информацию о работе отдела по культуре и туризму администрации Воробьевского муниципального района Воронежской области принять к сведению.

2. Рекомендовать отделу по культуре и туризму администрации Воробьевского муниципального района Воронежской области:

2.1. В целях активизации работы учреждений культуры в селах района, провести в 2020 году смотры художественной самодеятельности среди сельских учреждений культуры.
2.2. Оказывать всестороннее содействие учреждениям культуры сельских поселений в обеспечении их уставной деятельности.

2.3. Принять меры по привлечению молодых специалистов с профильным образованием для работы в сельских домах культуры.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Воробьёвского муниципального района по делам молодежи и социально-культурным вопросам, транспорту и связи (здравоохранение, образование, культура, спорт, социальная защита населения).
Глава Воробьевского

муниципального района

В.А. Ласуков